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Nižepsani vzdáváme vřelé díky všem přátel Um a mllodárc&m Jel náf pří našem

zasnoubeni dne 26 října tak hojnými a savostnýml dary obmyslili a sice jak násle-

duje: A D Brandels ozdobné hodiny J L Brandeis stříbrné čajové nádob' M

Wigg mramorové hodiny Petr S!p čalounový houpák Přátelé z Boston Btoru

čalounový uábytek do přední světnice F J Franěk ozdobný houpák a židle Pan

a paní Chalupský stul a židle Pan a pan! Wells ozdobnou železnou postel Henry
Staněk stříbrné čajové náčiní pozlacené Dr B Holovohlner itřibrný pohár na b

J P Brown stříbrnou skřjB na kořeni a j Dennli Burke zlaté památní lžičky
Jos Veronloa pi Blcbowsky stolové majol ková nádobí Pan a pt Krátký sme-

tanové nádob! a ubrus Pan a pan! Bog Blowich nádobky na smetanu a lněné

ubrousky Pan a pan! V ocásek pliiovou pokrývku Pan Mtinn ozdobné sklenice

vyrytými Jmény Pan a pan! Benesb ozdobné hodiny Přátelé z Boston Store

brusselský koberec a hodiny Pan a pani Roach ozdobnou lampu SI G Schramek

ozdobnou lampu M Warner a sl Kenny skleněný džbán a sklénky na vodu Pan

a pan! Mo Dougby porcelánový tác Sl K Morgan ubrus Pana paní Kadlna

ozdobný obraz 81 Mary Holub nádob! na ovoce a skřínku Pan a pani Sláma

ozdobný polštář - s

M J
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Předplácejte na

Jediný český rolnický časopis ve Spojených Státech

Předplatné? - Ročaé $1C4 Čech $150
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Chalupský a manželka
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VÝROČNÍ PL-E-S
uspořádá t den díkůvzdání 24 listopadu

„Sbor Boleslava číslo 60 J 0 D

v síni pana Josefa Havllólsa
roh 13 a WUliam ulice

Vstupné: Pán s dámou 50c dals~t dáma 25c ——

O výtečnou hudbu příjemnou zábavu a zvláště chutné zákusky
se pořádající výbor svědomitě

rola 1© a

Prodávají

ZIMNÍKY ATD

svědomitějšího nad něho Ani

jeho političtí odpůrci nemohou

mu vytknouti to nejmenší a uzná-va- jí

vynikající jeho schopnosti
Tím více my Čechové jeho kra

jané měli bychom jich uznáván a

státi při něm co jeden muž Jestli
tak učiníme a jestli k zvolení jeho

přispějeme dojista že potěšením
zachví se hruď naše když ucu

po volbě zvíme že zvolen byl

důležitý ten úřad že zvolen byl

pomocí hlasů českých Budeme

všichni hrdými na to že v státní

správě tak důležité místo zaujímá

krajan Cech A proto Volte Du-ras- el

budiž heslo naše příští úte

rek
— Slyšeli jste o Karlu Arono- -

vy v ete t jak Dy ne vzayi
prodává ty nejlevnější dle moder-

ního střihu nejvkusněji hotovené

obleky Zakázkové práci věnuje
se zvláštní pozornost Dále pak
naleznete výběr laciných moder-

ních klobouků jakož i spodní i

vrchní prádlo nejlepší jakosti
Proto než jinde koupíte přijďte
a přesvědčte se u starého známé

ho Karla Arona ti3do3i
— V Lancaster County" uchází

se o zvolení na populistické tiketě
za poslance do sněmu mezi jinými

E Sheldon Týž byl členem

minulého sněmu státního a sice

byl tehdy zvolen z Dawes County
a musíme doznati že ač populista
byl jedním z nejsvědomitějších

poslanců ve sněmu On byl pů-

vodcem předlohy kterouž zrušeno

další prodávání školních pozemků
a tyto mají navždy zůstati v státní
državě a býti pouze jen pronají-

mány On byl též jedním z popu-list- ů

kterýž neschvaloval bezpráví

jakéž učiněné bylo zvoleným

zástupcům republikánským z

Douglas County a co výbor podal

zprávu proti jejich vyloučení Ne

víme jaké má vyhlídky na zvole

ní ale jestli zvolen bude doufá

me že bude jednati opět tak svě

domitě jako jednal minule

— V St James spáchala v noci

na sobotu samovraždu podřezáním
krku pí Peter Lundová manžel-

ka zámožného farmáře Příčina

samovraždy známa není

— V Milligan přišel ve středu
min týdne k vážnému úrazu I3le- -

tý Frant Svec Spadnul s fůry

slámy a to tak nešťastně že pod
kola přišel a přejet byl Levá no

ha byla mu na dvou místech zlá-

mána mimo čehož Čtyři žebra mu

přeražena '

— Milliganský poštmistr Ed
Minnick shledán byl v účtech

svých o $400 zkrátka následkem

čehož úřadu zbaven a pošta v ří-

zení p A E Vaňka dána Min

nick udává že shodek spůsoben
tím že žil si lépe než příjmy jeho
tomu dovolovaly a že ani nevěděl

že již o tolik po zadu jest
— U De Witt spáchal v pátek

samovraždu óoletý vdovec Wm

Claborne Učinil tak v návalu

těžkomyslností vleklou chorobou

při voděné

— Ve Wilber přišel ve středu

k vážnému úrazu natěrač W A

Keely barvením pisárny JF Špir-k- a

zaměstnaný Spadnul z výšky as

7 stop při čemž mimo jiných po-

hmožděnin levou ruku v zápěstí
si zlámal
— V North Bend zemřela v

pondělí dopoledne krajanka pí J
Tomášková následkem jedu kte-

rýž v neděli odpoledne v úmyslu
sebevražedném požila Paní To-

mášková vdána byla po 7 roků a

zanechává manžela a 2 dítky

Byla dcerou Antona Chmelky a

jest třetí z dcer jeho jež samo-vraž- da

skončila Poslední samo-vraž- da

v rodině udála se as před
třemi týdny kdy pí Satoriová na

stohu slámy se upálila — Příčina

samovraždy známa není

— Nyní kdy kukuřice dozrává a
brao ve špejcharech se octne každý
farmářský mladík měl by mlt na tře
teli prázdný tvAJ £at věuovatl ku du-

ševnímu vzdělávání se a tak připravo-

vat! se ku obcbodaímu neb průmy-
slovému nijakému povolání A tu
DHDohH bychom mu lépe porsditi
jako aby vstoupil do obchodní příprav-
kové koleje omaiské "The Omaha
Oommercial College" aa 18 a Douglas
ul Jest nyní r koleji této 225 stu-

dentu t nichi inačné procento jsou
synkové českých rodičů Trof Rjhr
bough prav i nám ie stuJenti českých
rodičů se učí nejlépe a činí nejlepSfch
pokroků Někteří 1 jeho českých
studenta pracují tři hodiny denně
čímž vydělávají si stravo tak že ne

mají jiných výloh nežli obnos i kni

hy a sa vyučování Kdo v tomto
návrhu tijau nalézá nechf dopíše si
k R hrbough Bros o krásný popisný
katalog obsahující liroveB krásné

vtorky krasopisa a pérové kresby stu
dentu té koleje Zde se žáci učí ým

odborem průmyslu obchodní-

ho koibvedeoí těsnopisu telegrafii
na psacím stroji t nojtáfttvf

bylo poraněno a škoda na majetku

je ohromná

Francie odvolá majora March- -

anda i vojsko jeho z distriktu
fašodského a tak ustoupí Anglii

Osobuje si pouze právo na poříčí
Bahr-El-Ghaza- !u (jednoho toku

Nilu) které prý nepatří do

Egypta

Z Kahýry oznamuje dopisovatel

Daily Mailu že prapor egyptské
ho vojska vyslán byl do Fašody

NEBRASKA

— Jak se dovídáme nalézá se

Clarkson jistý "taky krajan"
kterýž občanům jenž mají v úmyslu

pořádáti veřejné dražby namlouvá

Že by mělř si dáti tisknouti plaká
ty pouze v řeči anglické v Howells

a nepotřebují posílati pro ně až

do Omahy aneb jinam A tento
tlučhuba jest obchodník a očekává

aby byl od Čechů živ a podporo-

váni Není snad zapotřeby připo-

mínat že klábosení jeho zůstává

bez povšimnutí jelikož občané

tací uznávají že jest jim výhodno
míti plakáty v řeci české i angli
cké tak aby mohl se každý o ob

mýšleném prodeji z nich dočisti

nechť zná anglicky aneb ňe

- Z Blue Springs zmizel min

týdne Frank Boone nedávno se

oženivší a veškeré pátráni po nem

bylo dosud marným Tvrdí se

že příčinou zmizení jeho byl pří-

jezd čtrnáctileté dívky z McCook

těhotném stavu se nalézající
kteráž nyní tvrdí že Boone otcem

dosud nenarozeného děcka jejího

jest
— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo

dářskými stroji vozy kočáry atd

a čeští rodáci učmí dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt 11 tf)
- Městečko Trumbull ležící

při trati B & M dráhy navštíve

no bylo v pátek odpoledne zhoub

nvm požárem iímž značná část

obchodní čtvrti zničena Skod

po většině pojištěním kryta není

- Koho pak asi vodí navrženec

popokratický Poynter za nos? V

roce 1800 kdvž vedli isme ten

velký boj v zájmu osobní svobody
byl Poynter prohibicionistou
horlil slovem i skutkem pro pro- -

hibici Od té doby byl stále po
važován za prohibičně smýšlející
ho Při popokratické konvenci

kdvž ímeno leho navrhováno za

guvernéra nechtěli zprvu demo

kraté o něm ani slyšet vědouce

že jest prohibičák Však pan

Poynter dal konvenci ujištění že

se prohibičních náhledů vzdal

Sotva přišel na tiketu popokrati- -

ckou održel índorsování od pro- -

hibiční strany jsa na jejich tiketě
co kandidát pro tentýž úřad Kdy
kde a koho Poynter klamal? Je

který člověk jenž má špetku mo

zku v hlavě kterýž by věřil že by

prohibiční strana vzala jej na svou

tiketu kdyby nebyl prohibičákem ?

Budou čeští voličové kterýmž

spůsobil takovou lázeň v roce

1890 voliti pro svého protivníka?

Zahodějí čeští voličové svou zása

du protiprohibičnf proto jen že

Poynter pod falešným předstírá
ním vetřel se na tiketu popokrati
ckou? Pakli ano bylo by to

smutným důkazlm že se jim ne

jedná o zásadu a přesvědčení
— U Miliard spáchala v pátek
rána samovraždu oběšení 58

roků stará vdova pí Mohrová

Manžel její zemřel as před čtyřm
měsíci a ač zanechal ji v slušných

poměrech přec jen stala se záhy
na to zádumčivou a konečně sa

movraždou životu svému konec

učinila
— Pan C A Killian v Morse

Blufía Neb má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské

stroje větrníky pumpy atd tf

— Z "Washingtonu oznámeno

v neděli úmrtí tři dalších Nebras- -

čanů na Manille a sice Earl W

Osterhouta z David City ' Alfred
T Eismona z Bennett a Arthur C

Simmse z Madison

— Srážka dvou nákladních via

ků udála se v neděli po 10 hodině

večerní na trati dráhy Union Pa

cific as 3 míle od Fremont př
níž čtyři muži vezoucí se v jed
nom z nákladních vozů značné

pohmožděni Kým zaviněna byla
bude muset teprvé vyšetřováno

býti
— O panu čeňka Durasovi

kterýž jest kadidátem na republi-

kánském lístku pro úřad nejdůleŽi-těj- ší

po guvernérovi totiž úřad

sekretáře státního jde pouze jeden

jediný hlas a ten jest ie není

Tetegrflck6

Ve Vídni obavy před hlízovým
morem dosud nezanikly Ošetřo-

vatelka Pechová zemřela o půl
třetí v neděli odpoledne na hroz-

nou nákazu Ležela sice v bez-

vědomí nčkolik dní téměř neustále
avšak stav její po každém vstřiknu-t- í

sera přineseného z Pasteurova
ústavu v Paříži se zlepšil do té

míry že lékaři počali doufati v

její uzdravení Slečna Pechova

byla velmi krásna Do ústavu

poslal ji jeden bohatý irský ne-

mocný aby se na jeho útraty vy-

cvičila ošetřovatelkou' 'Děvče

spatřil poprvé když bylo komor-

nou v jednom hotelu v Karlových
Varech '

Z Moravské Třebové se oznamu-

je že bývalý továrník Josef Scheu

vydal se na cestu do Ameriky

byv tam vyzván svým zetěm

Robertem Wolfem Wolf vrátil

se před krátkou dobou z Alašky
do St Paul Minn Měl v zlato-

nosných krajinách štěstí a nahro-

madil si tam jmění na $400000
V Moravské Třebové ovšem tomu

věří

Major Marchaňd opustil před-

minulou neděli Fašodu a dorazil
v pátek ráno do Chartumu odkud

nastoupil další cestu do Kahýry
Tím ovšem afféra fašodská není

dosud rozluštěna poněvač členové

družiny jeho zůstali ve sporném
městě avšak předpovídání války
mezi Francií a Anglií nejeví
znařnó státnická důmvsl Na té— j j j

-

ani na oné straně se na něco po-

dobného vůbec vážně nepomýšlí

Gen Kitchenera nový titul zní

lord Kitchener z Chartumu a

Aspallu v okresu Sufíolk

Lord Curzon připravuje se už k

odjezdu svému do Indie kdež

ustanoven bvl mlstokrálem Sena

jeho dcera chicagského židovské-

ho milionáře Levi Z Leitera

obklopit! se hodlá na "dvoře"
svém slávou a leskem nebývalým
Po dva týdny dlela v Paříži kdež

Deníze zrovna plnírna rukama

rozhazovala ~ Pouze znamenité

mu ženskému krejčímu worttiovi
dala za $ 15 000 objednávek

Rusko jakmile se jenom hne

už nahání strachu celému světu

Nyní prý okem žárlivým pohlíží
na Německo Příčinu k tomu

zavdal císař Vilém svým blázni-

vým výletem do svaté země Je
nhviňován ruskými časopisy že

rád podryl by vliv carův v Ture

cku a že vůbec ze zbožnosti ke

svatému hrobu neiel Také se

tvrdí že se Rusko přiklonilo k

Rakousku a že spolu s Francií
hodlaií zameziti vzrůstání vlivu

Německa na východě

Císař Vilém vjel do Jerusalema
se svou družinou v sobotu ráno

Objevení se jeho v Jaffské bráně

pozdraveno bylo hřměním děl na

citadele kde turecká hudba hrála

německou hymnu Od věže Da

vidovy císař Vilém a císařovna

Augusta Viktorie kráčeli za velké

ho iásotu ke kostelu Svatého

hrobu kde přijati byli katolickým

řeckým a arménským duchoven'

stvem iehož patriarchové v na

dšených řečích chválili zbožnost

císařovu Byli za své namáhání

odměněni různými řády Po té

šli císařští manželé do německého

evangelického kostela kde pastor
iim kázal V 6 hodin dávána

byla audience na německém kon- -

sulátě a později celé město slav

nostně osvětleno a ohňostroje vy

pouštěny V neděli císař % man

želkou Búčastnil se pobožnosti v

evangelickém kostele v Betlémě a

později navštívil chrám Narození

Páně Odpoledne podívali se do

lericha Slavný výlet císařův má

také vé stinné stránky V Ně-

mecku radikálnější humoristické

časopisy dělají si z toho legraci
tak že několik redaktorů muselo

býti zavřeno a Turci si stěžují co

prý peněz mahomedánských bylo

vybízeno na uctění cizinců kteří

při nejlepším jsou přece' jenom
křesťanskými psy

Drerfutiv fiřífad dle rozhod

nutí kasačního soudu podroben
bude revisi ale týž tribunál ode

rM naFfditi DroDuštění vézně z
r
Ďáblova ostrova

Z Menlone Francie se sděluje
Že děsné krupobití úplně zničilo

v krajině té olivovou a citrónovou

úrodu

V Anglii v okolí Denmirk Hill

a Camberwell nedaleko Londýna

řídila v neděli divoká vichřice S

domA střechy byly strhány komí

ny rozbořeny na některých ml

stech celé stáje odneseny povozy

Nejnovější vzorky podzimních kabátů zimníků krátkých i dlou-

hých zimních plášťů máme nyní velké výběry na skladě a těch

druhů Naleznete u nás vše co za nynější doby no-

vého vyráběno v oboru zimníků a plášťů Jelikož prodeje naše po

celém dalekém západě jsou tak rozsáhlé kupujeme veškeré zásoby

zboží od nejčelnějších továrníků a to v takých ohromných rozměrech

že oprávněni jsme i obdržíme mimořádných velkých srážek z ceny

kupní Jelikož pak vždy naší zásadou prodávati zboží s malým jen

výdělkem tu není divu že dobře lze nám příznivcům v závodě- - na-

šem kupujícím prodávati zboží za ceny jaké jiní menší obchodníci

platiti musí továrníkům Zimníky opatřené zvláštním TEPLÝM

Chicago 1 listopadu
Yáleiný mrak kteří vyvstal na obzoruzp&

sobil vzruftenl v kruwcn oursovmcn vpreami
nuiéra Udntacenv oblin!
znucne stouply jak za zboží hotové tak I pro
smlouvy na dodávku v budoucnosti Minulý
tÝrJttn ziLvlárilA nálada mirumllovnSJSÍ aneb
lépe řetano válka angUcko-francouz- ká o nad
vládu v Africe stala se aspofl uro tuto dobu
méní pravdě podobočjií JIŽ následkem

politlolc jjcb poměřil ve Francii a to
mílo v íápftí opětně ochabnutí cen
Píenlce ozimá červená íís i která před tý-

dnem bvla l 70c klesla nyní na BSpro prost
ln#il(il3 n UZ TU Tulru Malí 9 ifl KU Mn

o SMI4

Kukuřice je cemem ceny lepu neooi
se ie skllzeil nebude asi tak hojná

jak seoCek&valo Čís 8 prodává se za 32 X pro
prosineo ozft a Kveten av%
Oves 1e cenv pevné a znaínS vy?8í nez byl

před 3 týdny Čí" i za 25 bílý 35 ař 274
Zito udržuje se v ceně na kterou pred 10 dny

vystoupilo ílHc
Ječmen ie té2 cenv valně zlepiené za 38 aí

48 dle jakosti '

ťnene semeno jeví za minuie s lyuny uej-Tět-

stoupnuti prodává se již za flMtt až
UB
Dobvtnk hovězí který bvl v minulých měst

cích stále ceny více máni pevné a spíše smě

rující vyse minuiy tyaen uirpei znncae
klesnuti Za minulý týden klesl věcně o 25

ai 50 centa Tento týden pod vlivem velmi
slabého přívozu nedosiatečného pro potfeby
jateční cena za dobré voli jateční se opět
zlepSila Pěkné ai oejlepSÍ tučné jatečni voli
prodávují sedneš po až 575douré a pěkné
orodávatl se do 170 až 650 prostředni $400 až
470 voli k žíru $'iH0 až 470 krávy a jalovice

30 až 420: voli ze západních renči Í260 až
440 voli z texaskýon renči Í316 až 400
Vepřový dobytek též valně poklesnul v mi-

nulém tydnl Jdnes věak Je ceny znovu pe
vnějSí lehký prodává se po Í33J až 375 nej-lep-

až 1380
Omaha 1 listopadu

V trbusouthomažském k'esly ceny dobytka
tak jako v trzích východních Ochablost za-

počala hned v druhé polovici min měsíce ale
největěí klesnut! dostavilo se během minulé-
ho týdne Ani valný úbytek přívozu nebyl v
stavu klesání zasiavltl To dá se vysvětlit!
sotva jinak než tím že během celého podzimu
byl přívoz hojný a zásoba se nahromadila Ji-
sto je že vzdor skrovnějšímu přívozu odbyt
nerjyl vaine cnym Přívoz byl jak následuje:

Hovězi Vepř Skop
Celkem za tento týden 23328 334S1 29547

Týden končící 23 října 36283 40016 29938

Týden končící lSříina 29601 86045 36268

Týden končící 8 října 83679 35973 80906
Týden koučívi 1 října 27991 41106 15429

Dneěni zprávy z východu sdělovaly o stoup-
nutí ceny v trhu chicagském viak zdejií trh
toto stoupnutí nesdílel kupci dovozují ženě-
ni pro ně příčiny a nemaže mít trváni Ceny
jsou jak následuje:
NejlepSÍ jat voli 1400 až 1500 lb 1165 až 510
Pěkné Jateč voli 900 až 13001b 4:70 až 490
Prostřední Jateční voli 386 až 440
Pěkné až neJlepSí jalovice 850 až 440
Pěkné až nejlepší krávy 330 až 390
Prostřední krávy 200 až 8 3i
Těžké voli k žíru 850 až 425
Pěkné lehké 700 až 900 lb 850 až 435
Ročkv k ebovu 375 až 500
Pěnné až nejiepšf západní voli 8 5 až 4 40

Pěkné až nejepM záp krávy 250 až 375
Pěkné až uejlepM záp jalovice 325 až 390

Veořový dobytek lest též ceny nížíí ač
dnes prodával se o 2'i až 5c dráže než v sobo
tu JezafíW až 3 tli

Vejce s blížící se zlrucu se trochu zdražily
prodává)! se po 17c
Máslo domácí obvčelné Drodává se do 10 aí

12c pěkné stolní 15 až 18c z máslovém 20 až
23 centa
Drabež Je ceny levnější jarní 6c stará 4 až

sc kacnny a nusy o az c
Zvěřina orodává se lak následuje: orairn!

slepice ti00 až 450 tucet kachny 150 až 225

zajíci siuu luceb
Brambory jsou po 35 až 45c
íMhiilo ta Ictoa levná za 35 až 45c buši
Jablka jsou letos dražší než po kolik rokft

minulycn za az t
Kmio dobré Drodává se za t650 až 700 tuna
Cenv kůží udává nám Nebraska lllde &

Leather Co z Nebraska City Jak následuje:
Cs 1 Čís 2

Solené vyleželé každé váby lib 94 8
' býčí lib 7

" " koňské velké kus 175 až 225
" " malé 1100 až 175

Částečně vyleželé Ví centu levněji než vyle- -

zele oyrove i cem levněji nt vyieem
St Louis 1 listopadu

Píenlce v minulých dnech klesla v ceně

ňň ui tV7n

Kukuřice je nyni ceny pevnější a32c

Nn (lrlenns 1 llstooadu
Bavlna je stále levná bt z vyhlídky na zlepše
ni se prostreaai je za

io
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2 WILBER Nebr dne 28ho října 1888

I Díkůvzdání
~

Cítím se tímto povlnnen vzdáU srdeč

né dikv ctiné Zápádnl Česko-Bratrsk-

Jednoté jejížto členem byl drazemllo- -

vany otec moj

j j rvoítAKkterý! dne 27 siří skončil běh ílvots
svého Jsa členem řádu Budoucnost č

22 ZČBJ v Oxford Junction Iowa
Zmíněná jednota vyplatila n1 co jedi-

nému poiflxtalému dědici poilitění V

obnosu liOOO ve čtrnácti dnech po po-

dání zprávy a důkazu smrti otce mého
kteráito správnost a rychlost ve

Je mezi českými spolky přímo
řečeno neslýchanou Obyčejně to u
českých apolka trvá tři az čtyry měsíce
n„Jll twtfíÍMtnlí ntxiržE pairicuo jiiu pu- -

Jlítěni a rychlost n vyplaceni tenozpn =
Z ČBJ jest dnkazem ie systém zave- - =
dený u této Jednoty Jest ze viecb něj- - —

dečnějíí Odporoučím prtto tuto ctě- - =
nou Jednota přízni vieho českého obe- - —

ceast va =
XiVLzzxlx jyrttáJs syn =

fillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIIIIIT

Úmrtí a díkůvzdání

Zármutkem nevýslovným stízen! po-

dáváme víem přátei&m a vSem známým
truchlivou zvrst o smrti naéeho

syna

JANA
který zemřel 14 Hjna v UH 14 rokS
podenitldennl nemool Hořké roníce
slza nad ztrátou nafeho milovaného
syna cítíme se povinni Ttdátl diky

V Kasalo vL miádenc6m a dru-Ičká-

sl Anně Kačerové pi Ková-

říkové za krásný věnec a všem dárci m
krásných květin a věnci dále kapele
p Antona Konvaliny manlelam lbo-

vým Blaikovým Kon valí novým
kteří se starali o aemocné-b-o

naáebo miláčka Jakoi i v dob
zármutku přispěli čím Jim bylo moř no:
rlbec 'tem kdoi w pohřbu záčastalli
a jej k posledníma odpočinku dopro-
vodili V tem bud J uU nejsrdečněji!
dík
Baďs Rohem syna nál milený
Andělem smstl vyrvaný

Zanerhars aás zde Jea na krátký (as
Bychom w tam shledaU tas!
Jun a Antonů Jfbnet rodiče
Ptr Edward Jotf bratři
Váda Viim

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Zip vydána byla
brožurce pfedniíka P"1 Tjřšeoredeiiýitl
ni lvem kterou připravil p I J Hal-

da pro literírni klub Astnrovy knihor-n-y

r New Yorku a upravil pak pro mř-aířn- ík

Midland Monthly Tentoíekjf
překlad pfednáškjř tvoří broiůrku 40

stránek o1iahujíc£ vyobrazení Jan
Hua Jana Žiiky Jana Amose

Josefa Junctnana Cena

pouze Hlctřeba ▼ kolkách Dva hit

měsíčníku Midland Monthly obsahu-

jící tutél přednášku ▼ ancličiní aa

óct Pokrok Západu
Oaoaha ileb

Předplácejte na Knihovna Ame-

rickou poutě f too ročně

ZADKEM jež právě patentovány firmou Hart Schaffner & Marx

z Chicago 111 byly výhradně
nám ku prodeji v Omaze svěře-

ny Poprsní část zimníků těchta

kolem do kola opatřena jest

dvojnásobným suknem tak že

chrání záda plíce a ostatní po-

prsní tklivé části těla Zimníky

tyto nalézají všeobecné obliby

po celé zemi a prodávati jeJiu-de- me

po $1000 $t2too a

$1500 Každý jest zván by

přišel - si je prohlédnouti af
koupí neb ne

V našem skladě Chester-fiel- d

zimníků naleznete ten

výběr na příklad:

Celovlněný Kersey za £395 za

HaydenBros
Nadobyčejný laciný

PRODEJ OBUVI
Pakli nvntf cibla tměna povít rnostl vsa

nvupinnrnila na nutnou okolnost v ta sebe 1

svoji rodina isnpaiřitl dohrou trploul
o4b cenv za Jak tento tjdeurlmní obuv pmdivaU budeme míly bv via

k saaobeni ve duh nati

něž každý jiný omažský#obchod by čítal $750 Jiný krásný a velký

výběr zimníků pozůstávající z celovlněných "Kersey" beavers pa-

tentových beávers a meltons vkusně a důkladně zpracovaných s te-

plou podšívkou a prodáváme je po $675 Í750 jtiooo řiaa
1 15 00 a za I1800 My ručíme za každý kousek prodaného obleku
a jsme hotovi peníze navrátiti když by oblek se neosvědčil býti ta-

kým jako jsme zaručili Zaručujeme každému úsporu od I300 do

t tooo na každém zimníku u nás koupeném
Mužské klobouky a čepice prodávati budeme tento týden za ceny

mimořádně snížené -
v

HAYDEN o BROS
kteří prodají nejvčtši množství obleků v Omaze

Dívří Jemné telecí Inírovacl 200 Školní itrevíce 1 12 ai 3 %M
Ženské vicl kolínkové snčrovacf 350 atřevfce hedvábnými ivršky 24S
Ženské jemné Dongola kořínkové tapínací í ínřrovací t300 střevíce ca 1199
Jemné $1T5 telecf inřrovael itřevfee pro chlapce ta 12S

Muiské timní iluté te!eci inřrovacf atřevíce tvrdými ípiřkami — ty tak Iva-
né "buU dog toe-- ' Jci tály 4 00 ai 500 nyní ta t309

rola 16 o Sodero vU
prevrnavany fuuet tjv™


